
Řádné  zastupitelstvo konané  dne 30.5.2019 č. 6 /Z06 
 

Zasedáni zastupitelstva obce Strachotín zahájila v 18:00 hod. starostka obce Jaroslava Mikáčová. 
Starostka obce přivítala přítomné a konstatovala, že toto řádné zasedání bylo svoláno v souladu           
s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Informace o konání dnešního zasedáni byla řádně 
zveřejněna. 
 
1.Technický bod 
 
Počet přítomných zastupitelů 8. Nepřítomní zastupitelé 1 (omluvení 1 p. Řehák M., neomluvení 0). 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Návrh ověřovatelů zápisu:  ing. Gutmanová Helena a Vyskočilová Radka 
Zapisovatelkou jmenuji:  Krejčí Janu a  Gutmanovou Jarmilu 
 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 
Usnesení č.  94/19/Z06 

Zastupitelstvo obce  b e r e    n a    v ě d o m í  technické záležitosti (zahájení, přivítání,.)  
a  s c h v a l u j e  navržené ověřovatele zápisu: :  ing.Gutmanovou Helenu a Vyskočilovou Radku 
a zapisovatelku: Krejčí Janu a Gutmanovou Jarmilu   
 
Zápis z minulého zasedání byl ověřen a vyložen k nahlédnutí na obecním úřadě.  
Upozornění, že zastupitelstvo je nahráváno. 
  

Program: 
 
1. Zahájení 
2. Informace o činnosti obecního úřadu 
3. Rozpočtové opatření č.4 /2019 
4. Účetní závěrka MŠ Strachotín 
5. Účetní závěrka Obce Strachotín 
6. Závěrečný účet obce Strachotín 
7. Schválení smlouvy č.JMK057953/19/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
8. Schválení smlouvy č.JMK059050/19/OKŘ o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
9. Schválení smlouvy č.JMK058080/19/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
10.  Schválení dofinancování ceny na hasičské auto 
11. Schválení návrhů smluv VaK Břeclav o provozování vodovodů 
12. Povolení zvláštního užívání komunikace v rámci realizace vodovodní a plynové přípojky 
13. Schválení Kupní smlouvy na pozemky  
14. Žádost MŠ o finanční příspěvek na dopravu na plavecký výcvik 
15. Přerušení provozu MŠ v době letních prázdnin 
16. Zpráva z místního šetření - žádosti o prodej pozemků 
17. Žádosti o pronájem obecního bytu 
18. Různé 
19. Závěr 
                                                               
Usnesení č.  95/19/Z06 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   dnešní program zasedání zastupitelstva obce. 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 

Usnesení č.  95/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



 
 
 

 2.     Informace o činnosti obecního úřadu 

        - proběhlo výběrové řízení na dodavatele nových průlezek do MŠ 
        - bylo umístěno nové dopravní značení na ulici Sklepní 
        - byla podána žádost o povolení připojení na přístupovou komunikaci par.č.2147 na ulici  
          Pouzdřanská – úprava stávajícího propustku  
       - proběhly volby do Evropského parlamentu s účastí 24,89 % 
Zastupitelstvo bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu. 

 
3. Rozpočtové opatření č.4 /2019 
 
   Výdaje 314 800,- Kč 
   Příjmy  144 800,- Kč 
   Čerpání 170 000,- Kč z rezerv letošního roku 2019. 
   Příloha č. 1 zápisu. 
 
Návrh usnesení č.  96/19/Z06 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření č. 4/2019 s Příjmy 144 800,- Kč a Výdaji 
314 800,- Kč, financování 170 000,- Kč. 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 
Usnesení č.  96/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4. Účetní závěrka MŠ Strachotín za rok 2018 
 
Seznámení s účetní závěrkou MŠ Strachotín, výsledek: zisk 22 220,58 Kč bude převeden do rezervního 
fondu MŠ Strachotín. 
Příloha č.2 zápisu. 
 
Návrh usnesení č.  97/19/Z06 

Zastupitelstvo obce Strachotín schvaluje účetní závěrku MŠ a převedení zisku 22 220,58 Kč do rezervního 
fondu MŠ Strachotín. 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 
Usnesení č.  97/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Účetní závěrka Obce Strachotín – hospodaření obce za rok 2018: 
 
    Příjmy ve výši                      16 235 598,25 Kč                      Výnosy ve výši              13 046 855,24 Kč 
    Výdaje ve výši                      13 528 330,01 Kč                      Náklady ve výši           12 626 240,44 Kč             
    Financování ve výši             2 707 268,24 Kč                       Výsledek hospodaření     558 476,14 Kč 
    
 
Návrh usnesení č.  98/19/Z06 

Zastupitelstvo obce Strachotín schvaluje účetní závěrku obce za rok 2018. 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 
Usnesení č.  98/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 



 
6.  Závěrečný účet obce Strachotín 
 
S návrhem závěrečného účtu obce Strachotín za rok 2018 (který byl zveřejněn na úřední desce  
a elektronické úřední desce seznámila přítomné účetní obce. 
Návrh usnesení č.  99/19/Z06 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  dle zákona 250/200Sb. v platném znění, celoroční hospodaření 
obce Strachotín za rok 2018 včetně zprávy od auditora o výsledku přezkumu hospodaření obce 
Strachotín za rok 2018 a to s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a 
přijímá nápravná opatření ke zjištěným chybám a nedostatkům. 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 
Usnesení č.  99/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
7. Schválení smlouvy č.JMK057953/19/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
 
Jedná se o 50 % dotaci na akci „Multifunkční dům služeb“. 
 

Návrh usnesení č.  100/19/Z06 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 72 000,- 
Kč na akci „Multifunkční dům služeb“ za podmínek smlouvy č.JMK057953/19/ORR o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje . 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 
Usnesení č. 100/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 8. Schválení smlouvy č.JMK059050/19/OKŘ o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
 
Jedná se o cca 80 % dotaci na projekt „Ve zdravém těle zdravý duch“. 
 
Návrh usnesení č. 101/19/Z06 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 21 120 
Kč na projekt „Ve zdravém těle zdravý duch“ za podmínek smlouvy č. JMK059050/19/OKŘ o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 
Usnesení č.  101/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
9. Schválení smlouvy č.JMK058080/19/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

 

Jedná se o dotaci z rozpočtu JMK na projekt „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 

Strachotín. 

 

Návrh usnesení č. 102/19/Z06 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 300 000 
Kč na projekt „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Strachotín“ za podmínek smlouvy č. 
JMK058080/19/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 



Usnesení č.  102/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
10.  Schválení dofinancování ceny na hasičské auto 
 
Nákup nového dopravního automobilu pro JSDH Strachotín ve výši 987 549,- Kč by měl být hrazen 
takto:  

- 450 000,- Kč z rozpočtu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR 
- 300 000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje  
- 237 549,- Kč z rozpočtu Obce Strachotín 

 
Návrh usnesení č.103/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění  
a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů (237 549,- Kč). 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 

Usnesení č. 103/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
11. Schválení návrhů smluv VaK Břeclav a.s.o provozování vodovodů 
 
S návrhem obou smluv seznámila přítomné starostka obce. 
 
Návrh usnesení č. 104/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje  „Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací č.00283606/Ad“. 

Hlasování: 8 : 0: 0 
 
Usnesení č.  104/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 105/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1/Strachotín/2019/Ad  ke smlouvě o provozování vodního díla pro 
veřejnou potřebu-vodovodu č.5/2012 

Hlasování: 8 : 0: 0 
 
Usnesení č.  105/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
12. Povolení zvláštního užívání komunikace v rámci realizace vodovodní a plynové přípojky 
 
Obec obdržela žádost od občanky  o povolení zvláštního užívání komunikace v rámci stavby realizace 
vodovodní a plynové přípojky na pozemku par.č. 654/126 k.ú. Strachotín. 
 
Návrh usnesení č. 106/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje povolení zvláštního užívání komunikace k realizaci vodovodní a plynové 
přípojky na pozemku obce par.č.654/126. Pozemek bude po realizaci uveden do původního stavu. 
Hlasování: 8 : 0: 0 
 

Usnesení č.  106/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 



 
13. Schválení Kupní smlouvy na pozemky parc.č.663/71 a par.č.663/10 a p.č. 663/13 (výstavba   
        garáží) 
     
Pozemky p.č. 663/71 a 663/10: 
Došlé žádosti: 2 
 

Návrh usnesení č.107/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků 663/71 a 663/10 občanům  a schvaluje   Kupní smlouvu na koupi 
obecních pozemků parc.č.663/71 a parc.č.663/10 k.ú. Strachotín za cenu v místě a čase obvyklou tj. 59,31 
Kč/m2 plus návrh na vklad ve výši 1 000,- Kč.   

Hlasování: 7 : 0: 1   (p. Benešovská) 
 
Usnesení č.  107/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
Pozemek p.č. 663/13: 
Došlé žádosti: 2 
 
Návrh usnesení č.108/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 663/13 a Kupní smlouvu na koupi obecního pozemku 
parc.č.663/13 k.ú. Strachotín za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 59,31 Kč/m2 plus návrh na vklad ve výši 
1 000,- Kč.  

Hlasování: 8 : 0: 0    
 
Usnesení č.  108/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
14. Žádost MŠ Strachotín o finanční příspěvek na dopravu na plavecký výcvik 
 
Návrh usnesení č. 109/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek MŠ na dopravu na plavecký výcvik v částce 7 000,-Kč. 

Hlasování: 8 : 0: 0 
 
Usnesení č.  109/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
15. Přerušení provozu MŠ v době letních prázdnin 
 
Návrh usnesení č. 110/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje nové usnesení pro přerušení provozu MŠ o letních prázdninách, a to v období od 
15.7.2019-30.8.2019 

Hlasování: 7 : 0: 1  (p. Nováček) 
 
Usnesení č. 110/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 



16. Zpráva z místního šetření  - žádosti o prodej pozemků 
 
Starostka obce seznámila přítomné se zápisem z místního šetření konaného dne 28.5.2019. Bylo 
dohodnuto, že se budou jednotlivé žádosti probírat a rovnou o nich bude hlasováno. 
 
 
A. Žádost o odprodej pozemku  
 

Návrh usnesení č. 111/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku par.č.1623/151 v k.ú. Strachotín.  

Hlasování: 7 : 0 : 1 (p. Vyskočilová) 
Usnesení č.  111/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
B. Žádost o pronájem pozemku  

 
Návrh usnesení č. 112/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu části pozemku p..č. 1623/1 a p.č.2059/1 v  k.ú. Strachotín za 
účelem uskladnění stavebního materiálu pro realizaci stavby  v délce 1 roku, v případě zájmu vlastníka přilehlé 
nemovitosti - sklepu je na výpověď  a vyklizení pozemku lhůta  1 měsíc.  

Hlasování: 7 : 0 : 1  (p. Vyskočilová) 
Usnesení č.  112/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
C. Žádost o odprodej pozemků – PPS AGRO a.s. Strachotín 

 
Návrh usnesení č. 113/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků par.č.1623/69, p.č.1623/70, p.č.1623/8, p.č. 669/184        
v k.ú. Strachotín.  

Hlasování: 8 : 0 : 0 
Usnesení č.  113/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
D. Žádost o odprodej pozemku  

 
Návrh usnesení č. 114/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku par.č.654/144  k.ú. Strachotín.  

Hlasování: 8 : 0 : 0 
Usnesení č.  114/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
E. Žádost o pronájem pozemku  
 

Návrh usnesení č. 115/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu pozemku par.č.638/6 a p.č.670/1  k.ú. Strachotín za účelem 
využití manipulační plochy zpracovny vína s tím, že pozemek bude rozdělen a viditelně označena plocha 
komunikace a manipulační, bude stanovena  výše nájmu, doba trvání smlouvy,  výpovědní lhůta 3 měsíce.  

Hlasování: 7 : 0 : 1  (p. Vyskočilová) 
Usnesení č.  115/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



F. Žádost o odprodej pozemku  
 
Návrh usnesení č. 116/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku par.č.2121  k.ú. Strachotín.  

Hlasování: 8 : 0 : 0 
Usnesení č.  116/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
G. Žádost o odprodej pozemku  
 
Návrh usnesení č. 117/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku par.č.2122  k.ú. Strachotín.  

Hlasování: 0 : 7 : 1  (Ing. Gutmanová) 
Usnesení č.  117/19/Z06 

Usnesení nebylo schváleno. 
 
 
17. Žádosti o pronájem obecního bytu v přízemí č.p. 88 
Z důvodu ukončení nájmu  ze strany stávajícího nájemce k 30.6.2019 byl vydán záměr nového 
pronájmu. Obec obdržela 5 žádostí – viz příloha č.4. Po kratší debatě bylo přistoupeno ke hlasování o 
dvou zájemcích. 
 
Návrh usnesení č. 118/19/Z06 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem bytu občanům, kteří mají zájem o nájem na dobu 1 roku po dobu 
rekonstrukce stávajícího bytu. 

Hlasování: 3 (Ing. Gutmanová, D. Benešovská, R. Nováček) : 0 : 5  
Usnesení č.  118/19/Z06 

Usnesení nebylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 119/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem bytu občanovi  s rodinou. 
Hlasování: 0 : 0 : 8 

Usnesení č.  119/19/Z06 

Usnesení nebylo schváleno. 
 
Proběhla krátká diskuze o možnostech bydlení jednotlivých žadatelů a znovu bylo přistoupeno ke 
hlasování. 
 
Návrh usnesení č. 120/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem bytu občanovi s rodinou, kteří mají zájem o nájem na dobu 1 roku po 
dobu rekonstrukce stávajícího bytu. 
Hlasování: 4 (Ing. Gutmanová, D. Benešovská, J. Mikáčová, R. Nováček)  : 0 : 4 

Usnesení č.  120/19/Z06 

Usnesení nebylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 121/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem bytu panu občanovi s rodinou. 
Hlasování: 4 : 1 (D. Benešovská) : 3 (J. Mikáčová, Ing. Gutmanová, R. Nováček) 

Usnesení č.  121/19/Z06 

Usnesení nebylo schváleno. 
 
Protože ani ve druhém kole hlasování nebyl schválen nový nájemce, bylo přistoupeno ke hlasování o 
tomto usnesení: 
 
 



 
Návrh usnesení č. 122/19/Z06 

Záměr pronájmu obecního bytu v přízemí č.p. 88 se odkládá na příští zasedání ZO Strachotín s tím, že 
bude vyvěšen záměr pronájmu za stejných podmínek. 
Hlasování: 6: 0 : 2  ( p. Mikáčová, p. Mader) 
Usnesení č.  122/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno 
 
 
18. Různé 
 
a) Ukončení smlouvy s PPS Agro  dohodou  
Z důvodu inventarizace smluv a jejich obsahu je nutné revidovat smlouvu o nájmu obecních pozemků – 
zemědělském pachtu. 
 
Návrh usnesení č. 123/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení smlouvy č.1129 smlouva o zemědělském pachtu, a to dohodou 
k 31.10.2019. Od 1.11.2019 bude podepsána nová Smlouva o zemědělském pachtu, a to dle skutečně užívaných 
pozemků. 

Hlasování: 8 : 0 : 0 
Usnesení č.  123/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
b) Schválení Obecně závazné vyhlášky č.1/2019 o místním poplatku za povolení k vjezdu 
s motorovým vozidlem do vybraných míst a části města 
 
Návrh usnesení č. 124/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2019 o místním poplatku za povolení 
k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a části města (majitelé nemovitostí a držitelé 
průkazů ZTP a ZTP/P jsou od tohoto poplatku osvobozeni).   
Hlasování: 6 : 0 : 2  ( Gutmanová J., Vyskočilová R.) 
Usnesení č.  124/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 

Odchází zastupitel p. Přibyl, změna přítomných zastupitelů na počet 7. 
 
c) Žádost o odkoupení části obecního pozemku parc. č.700/1 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost. Žádost bude zařazena do evidence žádostí. 
 
d) Dodatek č.1 k nájemní smlouvě – kadeřnictví č.p. 88 
Změna znění účastníků smlouvy z důvodu změny příjmení nájemce nebytových prostor. 
 

Návrh usnesení č. 125/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě.. 
Hlasování: 6: 0: 1 ( p. Nováček) 
Usnesení č.  125/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
e) Povolení zvláštního užívání komunikace v rámci realizace vodovodní přípojky 
Návrh usnesení č. 126/19/Z06 



Zastupitelstvo obce schvaluje povolení zvláštního užívání komunikace k realizaci vodovodní přípojky na 
pozemku obce par.č. 1625/1 u RD č.p. 295 na ul. U Rybníka. Pozemek bude po realizaci uveden do 
původního stavu. 
Hlasování: 7 : 0 : 0 
Usnesení č.  126/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
f) Žádost o podporu provozu Linky bezpečí, z.s. 
S touto žádostí seznámila přítomné starostka obce. 
Návrh usnesení č. 127/19/Z06 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek 5 000,-Kč na podporu provozu Linky bezpečí 

Hlasování: 0 : 5 : 2  (zdržel se  :  p. Mikáčová , D. Benešovská) 
Usnesení č.  127/19/Z06 

Usnesení nebylo schváleno. 
 
g) Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
Návrh usnesení č.128/19/Z06 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 74.000 Kč na akci 
„Tanec a zpěv spojuje“ v rámci projektu „Tradice folkloru jihomoravského kraje“ za podmínek návrhu 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
Hlasování: 7 : 0 : 0 
Usnesení č. 128/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
h) Žádost občanů na úpravu slevy za vývoz odpadů na rok 2019 
Z důvodu špatného načítání jednotlivých vývozů odpadu v systému MESOH, požádali občané o 
poskytnutí a přiznání úlevy na poplatku za svoz odpadu ve výši Kč 100.- na poplatníka (odpad třídí, 
ale sleva jim nebyla načtena z důvodu neprovedené inventury v loňském roce) 
 
Návrh usnesení č.129/19/Z06 
Zastupitelstvo obce neschvaluje požadavek na přiznání dodatečné slevy ve výši Kč 100.-/poplatník 
z poplatku za svoz odpadu na svozové období 2019. 
Hlasování: 6 : 0 : 1 (Ing. Gutmanová) 
Usnesení č. 129/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
ch) Komise na výběrová řízení 
  
Návrh usnesení č.130/19/Z06 
Zastupitelstvo obce schvaluje Komisi do výběrového řízení - vyhodnocení nabídek na projekt 
,,Multifunkční dům služeb,, ve složení : p. Mikáčová, Ing. Gutmanová, p, Vyskočilová. 
Hlasování: 7 : 0 : 0 
Usnesení č. 130/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení č.131/19/Z06 



Zastupitelstvo obce schvaluje Komisi do výběrového řízení na opravu propustku a zpevnění příjezdové 
komunikace ul. Pouzdřanská ve složení p. Mikáčová, p. Benešovská, p. Mader. 
Hlasování: 7 : 0 : 0 
Usnesení č. 131/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
i) Žádost o odkoupení pozemku, popř. pronájem p.č.2576/2  
 
Návrh usnesení č.132/19/Z06 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 2576/2 k.ú. Strachotín na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
Hlasování: 7 : 0 : 0 
Usnesení č. 132/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
j) Nabídka koupě nemovitosti v obci 
 - možností odkupu nemovitosti ve Strachotíně, jedná se o parcelu st. 4/2, v katastrální území 
Strachotín. Celková plocha parcely je 132 m2, na které stojí stará stodola. 
Během projednávání tohoto bodu informoval občan, že již nabídku využil a odkup si u RK rezervoval.  
 
 
k) Pronájem štěpkovače 
Z důvodu úklidu větví a dřevní hmoty po kácení v obci je nutné objednat štěpkovač, a zároveň objednat 
službu na vyfrézování pařezů. Štěpkovač ve vlastnictví obce neodpovídá svým výkonem možnosti 
využití pro tyto účely. 
Technické služby města Hustopečí nabízejí pronájem štěpkovače včetně obsluhy za Kč 909.- bez DPH 
za 1 hodinu, frézování pařezů dodá službou p. Jeřábek, který zároveň provádí pořez stromů dle 
platného ceníku cena dle průměru pařezu a počtu). 
 
Návrh usnesení č.133/19/Z06 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem štěpkovače od Technických služeb Hustopeče za cenu Kč 909.- 
bez DPH/ 1 hodinu a službu frézování pařezů od p. Jeřábka dle platného ceníku. Náklady za odklizení 
větví u prodejny rybářských potřeb na ulici Družstevní budou přefakturovány na p. Martina Gutmana, 
IČ 29290864 
Hlasování: 7 : 0 : 0 
Usnesení č. 133/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
l)Vinařský spolek Strachotín zažádal o finanční příspěvek na úhradu cimbálové muziky 
v rámci akce konané v obci ve výši Kč 5 600,-.  
 
Návrh usnesení č.134/19/Z06 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek Vinařskému spolku Strachotín za dokladovanou 
úhradu cimbálové muziky v rámci akce konané v obci ve výši Kč 5 600,-.  
Hlasování: 4 : 0 : 3 ( p. Benešovská, p. Mader, p. Nováček ) 
Usnesení č. 134/19/Z06 

Usnesení nebylo schváleno. 
 
 
 
 
 
m) Objednávka Moravia magazínu na příští rok ve výši 22 385,-Kč, z rozpočtu příštího roku 
Výtisky využívá obec a spolky k prezentaci obce. 



 
Návrh usnesení č.135/19/Z06 
Zastupitelstvo obce schvaluje objednávku Moravia magazínu - tisk na rok 2020 s výší příspěvku Kč 
22 385.-  s tím, že bude nákladově promítnut až do rozpočtu roku 2020. 
Hlasování: 5 : 0 : 2 ( p. Nováček, p. Benešovská ) 
Usnesení č. 135/19/Z06 

Usnesení bylo schváleno. 
 
R ů z n é : 
Strom roku – paní místostarostka p. Gutmanová J. informovala o výsledku nominace tamaryšku do 
ankety Strom roku (nebyl vybrán). 
 
Problematika svozu odpadů v obci - občané žádají možnost zvýšení frekvence nádob se směsným a 
bioodpadem v letních měsících z důvodu eliminace zápachu z nádob. Paní starostka prověří možnost 
zvýšení počtu vývozů během letních měsíců do příštího ZO. 
 
Dodržování nočního klidu v obci - dotaz od občanů, zda lze upravit vyhlášku týkající se dodržování 
nočního klidu, a to omezením času nebo lokality - porušení vyhlášky je nutné řešit se zástupcem obce, 
případně Policí ČR.  
 
 
19. Závěr 
 

Starostka poděkovala zastupitelům a přítomným hostům a ukončila zasedání zastupitelstva obce 
Strachotín v 19:55 hod. 
 
Ve Strachotíně dne 30.05.2019 
 
Zapsala: 
  
p. Gutmanová Jarmila                                    v.r. 
 
p. Krejčí Jana                                                    v.r. 
 
 
Ověřovatelé 
 
p. Vyskočilová Radka                                     v.r. 
 
Ing. Gutmanová Helena                                v.r. 
   
 

 

 

Starostka obce p. Mikáčová Jaroslava       v.r. 

 


